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LUDZIE PRACY NA
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REDUKCJA ZAŁOGI 
ROK W ROK

W dniach 19 i 20 września, odbyła się XVI Ogól
nopolska Pielgrzymka Ludzi

Pracy. Ze wszystkich stron kraju przybyło na Ja
sną Górę ponad sto pięćdziesiąt tysięcy pielgrzymów, 
w tym czterystu pracowników naszego przedsiębior
stwa i członków ich rodzin. Dziewięcioma autokarami 
udali się do Częstochowy, w niedzielę pracownicy 
„Łucznika”. Wśród nich byli przedstawiciele Zarzą
dów ; dyr. d/s ekonomiczno-finasowych - Anna Grząd
ka i prezes spółki Łucznik-Zwoleń - Jerzy Wdowiak 
oraz kierownicy kilku wydziałów. W Pielgrzymce 
uczestniczyli również liderzy zakładowej organizacji 
związkowej: Zbigniew Cebula, Józef Szyderski i Ma
rek Siedlecki.

Uroczystej mszy świętej przewodniczył duszpa
sterz świata pracy ks.abp Tadeusz Gocłowski. W ho- 
mili Arcybiskup zwrócił się do związkowców uczest
niczących dziś w sprawowaniu władzy, by nie zmniej
szyła się ich wrażliwość, jaką mieli gdy walczyli z sys
temem komunistycznym , i apelował o dobrą współ
pracę władz państwowych z samorządowymi. Przewod
niczący „Solidarności” Marian Krzaklewski przypo
mniał, że prawie po 18-tu latach idea samorządności 
może być zrealizowana a inicjował ją I Krajowy Zjazd 
„Solidarności”. Przewodniczący zaapelował również o a 
masowy udział ludzi pracy w wyborach samorządo
wych i oddawanie głosów na sprawdzonych związkow
ców.

Do pielgrzymów zebranych na Jasnej Górze, 
Ojciec Święty Jan Pawł 11 skierował list papieski.

Serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci żony 

koledze Jerzemu Nicińskiemu 
składa Prezydium MK NSZZ „S”

Wszystkim kolegom, pracownikom zakładu, którzy 
uczestniczyli w ostatniej drodze mojej żony Bożeny, skła
dam serdeczne podziękowanie.

Bóg zapłać.

W sierpniu Zarząd Spółki powiadomił Rejonowy 
Urząd Pracy i związki zawodowe działające w firmie o za
miarze przeprowadzenia zwolnień 1400 pracowników. 
Oznaczało to redukcję o co trzeciego pracownika. Powo
dem zwolnień, zdaniem Zarządu, jest mały popyt i niska 
sprzedaż naszych wyrobów. Zwolnieniom sprzeciwiły się 
związki zawodowe, najpierw “S”, trzy dni później ZZPE, o 
czym poinformowano załogę poprzez radiowęzeł zakłado
wy. Związek nasz próbował odwieźć dyrekcję od zwolnień, 
gdyż na nie ma pieniędzy na wypłaty, brak jest podwyżęk 
płac nawiązujących do inflacji, więc skąd dyrekcja znajdzie 
środki na odprawy i odszkodowania. Dodatkowo zaś w 
komisji Trójstronnej toczą się negocjacje o osłony i gwa
rancje dla pracowników , którzy ewentualnie utracą pracę 
w restrukturyzowanej “zbrojeniówcc”. Jednak po trzech 
turach rozmów , ostatnia, 18 września, trwała 6 godzin 
podpisaliśmy Porozumienie , wychodząc z założenie, że 
najgorsze Porozumienie jest lepsze niż Regulamin Zwol
nień. Zawarte Porozumienie nic określa liczby osób do 
zwolnienia, mówi natomiast, że objęci nimi mogą być pra
cownicy, którzy spełniają kryteria określone w ustawie “ O 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu” tj. mogąprzcjść 
na zasiłek przedemerytalny, świadczenie przedemerytalne 
lub emeryturę. Imienne listy osób do zwolnienia przygotują 
kierownicy komórek organizacyjnych w uzgodnieniu z 
wydziałowymi organizacjami związkowymi.
Treść Porozumienia zaakceptowali w dniu 21 września br. 
członkowie MK. Jednocześnie podjęto uchwalę na mocy 
której, Komisje Wydziałowe przed podpisaniem listy zwal
nianych pracowników przedstawiają ją do akceptacji Pre
zydium MK.

Zarząd Spółki poinformował nieoficjalnie związki, 
że nosi się z zamiarem następnej redukcji zatrudnienia w 
pierwszych miesiącach nowego roku! Zwolnienia poprze
dzi ocena wszystkich pracowników, która wyłoni pracow
ników nieprzydatnych dla firmy.

Zb. Cebula.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Z PRAC MK
23 sierpnia delegacja Związku w osobach: U. Włodar

czyk, A.Dorociński, A.Pacek i Zb.Cebula, uczestniczyła w 
uroczystej mszy św. w Kałkowie. W Grocie Radomskiego 
Protestu Robotniczego odsłonięty został pomnik ks. R.Ko
tlarza.

***

W dniu 24 sierpnia w godzinach od 11 do 12 zgodnie z 
uchwałą nr 4 SKPZ NSZZ „S” w zakładzie przeprowadzo
ny został strajk ostrzegawczy. W strajku udział wzięła nie
mal cała załoga. Akcja strajkowa była wyrazem dezapro
baty wobec działań rządu RP w stosunku do rodzimych za
kładów przemysłu obronnego i lotniczego. ’

***

28 sierpnia Prezydium MK ustosunkowało się do pro
pozycji Zarządu Spółki w sprawie zwolnień grupowych. W 
Stanowisku czytamy m.in. „S” z ubolewaniem stwierdza, 
że Zarząd Spółki kontynuuje politykę poprzednich zarzą
dów sprzeczną ze swoimi deklaracjami a ograniczającą się 
do zmniejszenia stanu zatrudnienia i zbywania majątku. 
Uważamy, że działania Zarządu i kadry wyższego szczebla 
zarządzania, winny polegać na szukaniu robót, które po
zwolą w pełni wykorzystać potencjał ludzki i techniczny 
drzemiący w firmie, doprowadzą do rozwoju a nie stagnacji 
zakładu.

***

Prezydium MK w dniu 28 sierpnia wystosowało pi
smo do Zarządu Spółki w którym wyraziło zaniepokojenie 
do polityki Zarządu Spółki w sprawie zaopatrzenia pracow
ników w środki czystości. Wniesiono o pilny zakup mydła i 
pasty bhp w ilości zabezpieczającej bieżące potrzeby pra
cowników oraz wypłacenie ekwiwalentu za zaległe środki 
czystości.

kkk
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31 sierpnia Prezydium MK wystąpiło do Zarządu Spół
ki o natychmiastowy interwencyjny zakup odzieży roboczej, 
bielizny i obuwia. Zgodnie z art. 237/7 par. I KP na praco
dawcy spoczywa obowiązek zaopatrzenia pracowników nie
odpłatnie w odzież i obuwie robocze.

Decyzją MK w dniu 2 września przewodniczący Z. 
Cebula pismem wystąpił do Zarządu Spółki o rozpoczęcie 
negocjacji w sprawie podwyżki wynagrodzeń dla pracowni
ków zakładu, w wysokości zgodnej z rocznym wskaźnikiem 
wzrostu przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przez Ko
misję Trójstronną. Do dnia dzisiejszego Zarząd nie podjął 
rozmów w tej sprawie.

***

W dniu 2 września MK tradycyjnie wystąpiło do Za
rządu Spółki o przyznanie dla 12 wyróżniających się pra
cowników naszej firmy Odznak „Za zasługi dla zakładu”. 
Pismem okólnym z 16 września Zarząd poinformował, że 
ustali limit 12 szt. Odznak. Wnioski zgodnie z Regulami
nem należy składać do dnia 23 października do Działu Kadr.

***

2 września MK NSZZ “S” (jako jedyny związek) wy
stąpiła do Zarządu Spółki o pilne przeprowadzenie referen
dum wśród załogi w celu wypracowania decyzji załogi w 
sprawie ewentualnego przekazania w ramach kompensacji 
zadłużenia na rzecz Gminy Radom budynku zakładowej 
Przychodni Zdrowia wraz z działkami. Zarząd Spółki od
rzucił propozycję Związku, a Rada Nadzorcza na wniosek 
Zarządu jednogłośnie zaaprobowała zbycie Przychodni za 
długi.

kkk

Prezydium MK w dniu 10 września zwróciło się do 
Zarządu Spółki o anulowanie Zarządzenia na mocy którego 
dyrekcja nie udziela urlopów szkoleniowych dla pracowni
ków dokształcających się na studiach zaocznych i wieczo
rowych. Związek uważa, źe Zarządzenie jest krzywdzące 
dla pracowników, którzy dodatkowym nakładem, również 
ekonomicznym podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe. 
Zdobyta wiedza przecież wykorzystana będzie dla dobra i 
rozwoju naszej firmy.

***

18 września zespół w składzie : Cebula, Szyderski, 
Siedlecki, Włodarczyk, Kupidura negocjował treść Poro
zumienia w sprawie zwolnień grupowych. Po akceptacji tre
ści przez Prezydium MK, przewodniczący podpisał Poro
zumienie.

kkk

21 września MK wyraziła dezaprobatę do decyzji Za
rządu i Rady Nadzorczej o zbyciu Przychodni Zdrowia. 
Związek domaga się przedstawienia warunków przekaza
nia przychodni oraz warunków korzystania z usługmedycz- 
nych świadczonych przez nowego właściciela na rzecz na
szych pracowników.

kkk

24 września pod obrady X KZD NSZZ “S” trafiło 
przygotowane przez Prezydium MK Stanowisko w sprawie 
zakazu emisji filmu “Miasto z wyrokiem”. Zjazd przyjął 
Stanowisko w całości.

kk k

30 września MK była gospodrzem spotkania przewod
niczących Komisji Zakładowych z regionu z Zarządem Re
gionu. W spotkaniu pomimo zapewnień nie uczestniczył prze
wodniczący KK Marian Krzaklewski, którego zatrzymały 
w' Sejmie ważne głosowania.

Odpowiedzialność cywilna 
pracodawcy, czyli co powinien 

poszkodowany pracownik.
Pracodawca ponosi między innymi odpowiedzialność 

za wypadki przy pracy, a w związku z tym obowiązek świad
czenia pieniężnego na rzecz poszkodowanego pracownika 
lub członków jego rodziny.

W ustawie wypadkowej do 1990 r. istniał zapis, w 
myśl którego świadczenie, jakie otrzymywał pracownik, 
wyczerpywało wszelkie jego roszczenia. W 1990 r. wpro
wadzono jednak zmiany tych przepisów. Nowa ustawa z 24 
maja 1990r. „O zmianie niektórych przepisów o zaopatrze
niu emerytalnym” Dz.U.nr 36 poz.206 dała pracownikowi 
prawo do dochodzenia roszczeń odszkodowawczych ponad 
to, co uzyskał z ustawy wypadkowej. Może on zatem do
chodzić odszkodowania na zasadach prawa cywilnego. Po
szkodowany może więc otrzymać np. zwrot kosztów lecze
nia, nie pokrywanych z ubezpieczeń społecznych, zwrot 
kosztów opieki, zadośćuczynienie w zakresie nie zaspokojo
nym przez jednorazowe świadczenie, wyrównanie utraco
nego dochodu (przepis art.444 i 445 k.c) O odszkodowanie 
mogą także wystąpić po zmarłym w wypadku pracowniku 
uprawnieni członkowie rodziny, żądając np. stosownego 
odszkodowaania, renty alimentacyjnej (przepis art.446 k.c.). 
Pracodawca musi liczyć się z tym, że pracownik wystąpi 
bezpośrednio do niego o odszkodowanie, a wartość tych 
odszkodowań systematycznie rośnie.

OBRADOWAŁA 
METALÓWKA

W dniu 9 września br. odbyło się w Krakowie posie
dzenie Rady Sekcji Krajowej Branży Metalowej. W posie
dzeniu uczestniczył przewodniczący Regionalnej Sekcji 
Branży Metalowców Józef Kobiela. Na posiedzeniu były 
poruszane następujące tematy:

- problemy w zakładach branży metalowej,
- problemy i bolączki NF1,
- sprawozdanie z pobytu przedstawiciela sekcji w Inzell

(Niemcy),
- rola szkolenia w Michałowicach,
- rozpopczęcie dyskusji nad programem SKBM w aspek

cie KZD NSZZ „Solidarność” i uchwały VIII WZD 
SKBM.
Rada sekcji zapoznała się z bardzo trudną sytuacją w 

zakładach „Sanpoz” i „Romet” Poznań. Członkowie Rady 
zaproponowali aby delegaci na KZD spotkali się w celu usta
lenia kluczowych zagadnień branży metalowców.

Józef Kobiela

NOWY ZARZĄD PKZP
Informujemy, że w dniu 20.07.1998 r. Zarząd PKZP 

ukonstytuował się w następującym składzie:
1. Kowalczyk Maria Przewodnicząca w-ł G-5/6 

tel. 344,387
2. Zajączkowska Teresa 

tel .225
3. Urbańska Elżbieta 

tel. 604
4. Ciok Elżbieta

tel. 288
5. Chojnacka Jadwiga

tel. 678
6. Wulczyński Stanisław 

tel. 364
7. Staszowski Szczepan 

tel. 202

Komisja Rewizyjna:
1. Zając Mieczysław

tel. 417
2. Komisarczyk Ryszard

tel. 496
3. Osiej Jerzy

tel. 492

V-ce Przewód. DKJ-4

Skarbnik P-6

Czł.Zarządu DGJ

„ „ P-10

„ „ P-3/4/5

Przewodniczący DKJ

Członek KR M-l

N-l

Ważniejsze zasady przydziału pożyczek PKZP.
1. Członkiem PKZP może być wyłącznie pracownik Za

kładu posiadający umowę o pracę na czas nieokreślo
ny.

2. Pracownik nabywa uprawnień członkowskich po upły
wie 6 miesięcy od daty złożenia deklaracji. Wpisowe 
wynosi 10 zł.

3. Udziela się pożyczek na okres nie dłuższy niż 20 mie
sięcy.

4. Wysokość pożyczki nie może przekroczyć 3000 zł. ale 
nie może być niższa niż 500 zł - naliczając potrójny 
wkład.

5. Wniosek na pożyczkę musi być podpisany przez czte
rech żyrantów mających umowę o pracę na czas nie
określony w naszym Zakładzie.

6. Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i potwier
dzony przez osoby upoważnione do podpisywania 
wniosków na poszczególnych Wydziałach.

7. W ważnych przypadkach losowych udziela się poży
czek „interwencyjnych” poza kolejnością a także może 
być odłożona spłata zadłużenia członka PKZP na okres 
jednego miesiąca bez powiadomienia poręczycieli.

8. Osobom skreślającym się z listy PKZP po uprzedniej 
spłacie zadłużenia przysługuje zwrot wkładów człon
kowskich w ciągu 3 m-cy od daty złożenia deklaracji 
o skreślenie.
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Sprawozdanie ze spotkania 
delegatów NSZZ”S” w Stoczni 

Gdynia S.A.
W dniu 25.07.98 r. w Stoczni Gdynia S.A. odbyło się 

ogólnopolskie spotkanie Służb Ratowniczych i Zakładowych 
Straży Pożarnych. Wśród gości zaproszonych był Komen
dant Głównej Straży Pożarnej i V-ce Przewodniczący Ko
misji Krajowej NSZZ”Solidarność”. W w/w spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele Komisji Wydziałowej 
NSZZ”S” Zakładowej Straży Pożarnej ZM”Łucznik” S.A. 
w Radomiu w składzie: Kurys Sławomir i Czyż Zygmunt.

Celem tego spotkania było wypracowanie działań 
zmierzających do zrównania praw strażaków-ratowników 
w naszym kraju. Została powołana grupa inicjatywna do 
pracy z parlamentarzystami w następujących tematach:

- godziny pracy, urlopy,
- sprawy emerytalne,
- zakres działania jednostek ochrony p.poż.
Uchwałą zjazdu, grupa inicjatywna została zobowią

zana do reprezentowania interesów Zakładowych Straży Po
żarnych na wyższym szczeblu i informowania na bieżąco 
jednostek o zatwierdzanych projektach uchwal.

Przewodniczący Komisji Wydziałowej 
Kurys Sławomir

Odszkodowania za wypadki 
przy pracy

Kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu wypad
ków przy pracy i chorób zawodowych od 18 września wy
noszą:

- 287,80 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie
mniej jednak niż 1077,60 zł z tytułu doznania stałego 
lub długotrwałego uszczerbku,

- 5 334,30 zł z powodu orzeczenia całkowitej niezdolno
ści do pracy i niezdolności do samodzielnej egzysten
cji,

- 287,80 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu z
tytułu jego zwiększenia,

- 26 657,50 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest
małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 5 334,30 zł z 
tytułu zwiększenia odszkodowania przysługującego na 
drugiego i każdego uprawnionego,

- 13 350,70 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są tyl
ko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci zmar
łego, oraz 5 334,30 zł z powodu zwiększenia odszko
dowania na drugiego i każdego następnego uprawnio

nego,
- 5 334,30 zł, gdy do odszkodowania równocześnie z mał

żonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są inni 
członkowie rodziny; każdemu z nich przysługuje ta 
kwota niezależnie od odszkodowania przysługującego 
małżonkowi i dzieciom.
Podstawa informacji: obwieszczenie ministra pracy i 

polityki socjalnej z 4 września, opublikowane w M.P nr 30 
z 18 września, pod poz.431.

Komunikat
Przewodniczącego SKPZ 

NSZZ”Sołidarność”
z dnia 24.08.1998 r.

W imieniu Rady Sekcji Krajowej Przemyślu Zbroje
niowego NSZZ”Solidamość” oraz swoim własnym składam 
serdeczne podziękowanie wszystkim pracownikom Waszej 
firmy za tak masowy udział w dzisiejszej akcji protestacyj
nej.

Jest to dla nas wszystkich ogromne zobowiązanie i 
zarezem dowód zaufania w walce o stanowiska pracy, o los 
i funkcjonowanie polskiego przemysłu obronnego, o zacho
wanie bezpieczeństwa i suwerenności naszego kraju.

Mam nadzieję, że tak masowy udział wszystkich pra
cowników naszej branży w tym proteście uzmysłowi wszyst
kim odpowiedzialnym za nasz przemysł, że dłużej już cze
kać nie można.

Konieczne są zmiany systemowe w tej branży, które 
pozwolą na spełnienie naszych słusznych żądań.

Stanisław Głowacki.

POSIEDZENIE SEKCJI 
ZBROJENIOWEJ

6 października w Skarżysku Kamiennej odbyło się 
posiedzenie Rady Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego z udzia
łem J. Szyderskiego i Zb. Cebuli. St. Głowacki poinformo
wał, że trzecia wersja Programu Restrukturyzacji zbroje- 
nówki została uzgodniona między resortami. Wcześniejsze 
wersje zostały negatywnie ocenione przez Ministerstwo Fin- 
nasów i Ministerstwo Skarbu Państwa.Ostateczna wersja 
prawdopodobnie jescze w tym miesiącu trafi pod konsulta
cje społeczną. J. Zając poinformował o pracach w komisji 
trójstronnej nad pakietem osłon i gwarancji socjalnych dla 
ewentualnie zwalnianych pracowników zbrojeniówki. Roz
mowy toczą się w niesprzyjającej atmosferze powodowanej 
m.in. brakiem dostatecznych środków finansowych. Następ
na tura rozmów jeszcze w październiku.

Od 1 września tego roku 
wysokość zasiłków wynosi:

- 378, 20 zł. - dla bezrobotnych
- 106,41 zł. - pielęgnacyjny, dla sieroty zupełnej, za taj

ne nauczanie oraz kombatancki,
- 159, 62 zł. - pielęgnacyjny dla inwalidy wojennego z

tytułu niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- od 5,34 zł. do 106,41 zł.(zależnie od liczby pełnych

miesięcy trwania pracy) - świadczenia dla grupy tzw. 
żołnierzy-górników oraz dla osób deportowanych do 
przymusowej pracy oraz osadzonych w obozach pra
cy III Rzeszy i ZSRR.

Wzrost przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 
drugim kwartale 1998 r. do 1.220,89 zł powoduje zwiększe
nia od I września do 30 listopada 1998 r.:

- zasiłku porodowego do 183,13 zł (15% przeciętnego
wynagrodzenia),

- zasiłku pogrzebowego do 2.441,78 zł (200% przecięt
nego wynagrodzenia).

Wzrost przeciętnego wynagrodzenia w II kwartale 
1998 r. do 1.220,89 zł powoduje, że od 1 września 1998 r. 
zmieniają się dopuszczalne kwoty dochodów osiąganych 
przez emerytów i rencistów. I tak dochód:

- wynoszący 60% przeciętnego wynagrodzenia, którego
osiągnięcie nie powoduje zmniejszeń emerytury i ren
ty, wynosi 732,60 zł,

- wynoszący 120% przeciętnego wynagrodzenia, które
go przekroczenie powoduje zawieszenie wypłaty świad
czenia, wynosi 1.465,10 zł,

•a
- mieszczący się między 60 a 120 % przeciętnego wyna

grodzenia spowodująuszczuplenie:
- emerytury oraz renty z tytułu całkowitej niezdolności

do pracy o kwotę przekraczającą 60% przeciętnego 
wynagrodzenia, czyli sumy 732,60 zł, lecz nie więcej 
niż o 24 % kwoty bazowej, tj. nie więcej niż o 287,15 
zł.,

- renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy - o kwotę
przekraczającą 60%, lecz nie więcej niż o 18% kwoty 
bazowej, tj. o 215,36 zł;

- renty rodzinnej dla jednej osoby - o kwotę przekracza
jącą 60% przeciętnej, lecz nie więcej niż o 20,4% kwoty 
bazowej, tj. o 244,08 zł.

JAK GŁOSOWAĆ
W związku z reformą administracyjną państwa na 

dzień 11 października zarządzono wybory do samorządów 
lokalnych i wojewódzkich.

W tegorocznych wyborach, III kadencji władz samo
rządowych, będziemy głosowali na kandydatów do rad gmi
ny, rad powiatów i sejmików województw. Mieszkańcy Ra
domia w dziesięciu okręgach wyborczych wybierać będą 50 
osobową Radę Miejską (powiat grodzki), po 5 mandatów 
na okręg, oraz 10 delegatów do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Glosowanie odbywa się w lokalu obwodo
wej komisji wyborczej w godzinach od 6.00 do 20.00 bez 
przerwy. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca oka
zuje członkom komisji wyborczej dowód osobisty lub inny 
dokument umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości. 
Wyborca potwierdza własnym podpisem otrzymanie kart 
do głosowania. Na karcie do głosowania na radnych (w for
mie broszury) należy odnaleźć spośród kilkunastu komite
tów wyborczych listę, na którąchcemy głosować i postawić 
znak X (krzyżyk) w kratce z lewej strony przy nazwisku 
kandydata, którego wybieramy do Rady Miejskiej. Teryto
rialna Komisja Wyborcza podzieli mandaty radnych mię
dzy poszczególne komitety wyborcze, które przekroczyły 
próg 5% oddanych głosów. Następnie w zależności, ile man
datów otrzyma dany Komitet, radnymi zostająci kandyda
ci, którzy otrzymali największą ilość głosów od wyborców.

Wybory do Sejmiku województwa mazowieckiego 
odbywają się na takich samych zasadach jak wybory do Rady 
Miejskiej. O mandaty ubiega się 6 komitetów wyborczych 
m.in. „Akcja Wyborcza Solidarność” i „Ojczyzna”.

Wybór członków Rad Gmin w podradomskich miej
scowościach jest o wiele prostszy. Okręgi sąjednomanda- 
towe, a wyborca wybiera spośród kilku kandydatów umiesz
czonych na jednej liście, jedno wybrane nazwisko, przy któ
rym stawia znak „X”. Radnym zostaje kandydat, który uzy
ska od wyborców największą ilość głosów.

ł- ■J

KOGO POPIERAMY

W wyborach samorządowych o mandaty radnego, w 
kilku okręgach, ubiega się wielu pracowników - członków 
Związku. Zachęcamy pracowników naszego przedsiębior
stwa, ich pełnoletnibh członków rodzin do udziału w wybo
rach i głosowanie na naszych kandydatów. Bez Waszego 
udziału w wyborach i oddania trafnego głosu demokracja 
lokalna, samorządność, gospodarka i bezpieczeństwo będą 
pustymi słowami. Razem możemy wiele osiągnąć. Pomyśl 
ile ważnych spraw dla Twojego środowiska i Ciebie same
go, będzie można załatwić jeśli weźmiesz udział w wybo
rach i solidarnie oddasz głos na członka Związku.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Kandydaci do Rady Miejskiej w Radomiu
okręg wyborczy nr 4 (Gołębiów,os.Mad 
Potokiem,Wola Gołębiowska)

ANDRZEJ PISZCZYK
- lista nr 2 “AIVS”, pozycja 2

sekretarz Zarządu Regionu

okręg wyborczy nr 9 ( Zamlynie Kaptur, Wacyn, 
Kozia Góra, Halinów)

WIESŁAWA SKORŻA
- lista nr 9 „Centroprawica”,pozycja 3 

członek MK, czl. Zakładowej Komisji Socjalnej, 
pracownik działu DL-3

okręg wyborczy nr 6 ( Ustronie, Malczew)

STANISŁAW GÓRSKI
- lista nr 2 „AWS”, pozycja 1 

konstruktor wydział TK, radny I kadencji, 
przewodniczący KZ w latach 1989-94.

okręg wyborczy nr 10
(os.AkademickieJM[ichrfówJFiriej4ózefówJ<rzewieńJIuta 
Józefowska,Wincentów)

ZBIGNIEW CEBULA
- lista nr 9 „Centroprawica”,pozycja 1

przewodniczący MK

ANDRZEJ WOJEWODA
- lista nr 7„Gospodarny Radom”, 

pozycja 10 
dyrektor d/s prdukcji rynkowej.

Kandydat do Rady Gminy Jedlnia Letnisko 
okręg wyborczy nr 6

ANDRZEJ OBUCH
- członek MK, mistrz wydziału P-8.

okręg wyborczy nr 7 (os.Poludnie, Młodzianów, 
Godów)

MAREK SIEDLECKI
- lista nr 2 „AWS”, pozycja 2

w-ce przewodniczący MK.

okręg wyborczy nr 8 ( os. Mariackie, Borki, 
Żakow ice, Jeżowa Wola, Potkanów)

ZDZISŁAW ERDMAN
- lista nr 9 „ Centroprawica ”, pozycja 9

pracownik narzędziowni.

Kandydat do Rady Gminy Gózd 
okręg wyborczy nr 17

JERZY KĘPIŃSKI
- członek Prezydium MK,

a

mistrz wydziału P-6.

Nasi kandydaci są gwarancją 
demokracji, bezpieczeństwa 

i rozwoju naszej małej ojczyzny. 
Zaufaj im ! Oddaj na nich swój 

głos ! Oni zadbają o dobro Twojej 
Rodziny, podejmą walkę 

z bezrobociem, poprawią stan 
bezpieczeństwa 1


